
Tel. 055 262 4678
amministrativo.opereelavori@comune.fi.it
Pec ammopereelavoripubblici@pec.comune.fi.it

Piazza San Martino, 2
50122 Firenze

DIREZIONE
GARE, APPALTI E PARTECIPATE

Servizio
Amministrativo opere e lavori pubblici

CIG 9465657B41
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1)  Denominazione  e  indirizzi: Comune  di  Firenze  –  Direzione  Gare,  Appalti  e 
Partecipate - Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici - Piazza S. Martino n. 2, 
50122 Firenze, Italia. Persona di contatto: RUP Ing. Andrea Campolmi, Tel.: +39 055 
262  4803  -  E.mail:  andrea.campolmi@comune.fi.it,  pec 
nuove.infrastrutture@pec.comune.fi.it - servizio.viabilita@comune.fi.it,  Codice NUTS: 
ITI14. Indirizzi  Internet  -  indirizzo  generale  dell’amministrazione  aggiudicatrice: 
www.comune.fi.it Indirizzo  del  profilo  di  committente:  (URL) 
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti.
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale.
I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche.

SEZIONE II: Oggetto 
II.1.1) Denominazione  conferita  all’appalto:  “Accordo  quadro  per  interventi 
straordinari sulla rete viaria comunale quartieri 2 e 3”, codice opera 200103, CUP 
H17H22001420004  II.1.2)  Codice  CPV  principale  45233141-9  –  lavori  di 
manutenzione stradale II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: lavori di 
manutenzione stradale nei quartieri 2 e 3. II.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. 
II.2.3)  Luogo  di  esecuzione:  Codice  NUTS:  ITI14,  Firenze,  quartieri  2  e  3  II.2.5) 
Criterio  di  aggiudicazione:  offerta  economicamente  più  vantaggiosa  sulla  base  del 
miglior rapporto qualità/prezzo, sulla base dei seguenti criteri: A) offerta economica: 
20/100 punti; B) qualità tecnica dell’offerta: 80/100 punti.
II.2.6)  l'appalto  è  connesso  ad  un  progetto  e/o  programma  finanziato  da  fondi 
dell'Unione europea: no.

SEZIONE IV: Procedura
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 1, comma 2, lett. b) del 
D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 
120).

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto
Elenco operatori economici invitati: 15
N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI Codice Fiscale
1 AVR S.P.A. 00931311005
2 CELLETTI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 11305951003
3 CO.EDIL S.R.L.  01539390979
4 DEL DEBBIO S.P.A. 00146220462
5 ENDIASFALTI S.P.A.  00902140474
6 F.LLI FERRARA S.R.L. 03974031217
7 GIULIANI PIERO S.R.L. 01940350505

http://www.comune.fi.it/


8 LA FIRENZE LAVORI S.R.L. 02384620502
9 LANZANO LUIGI S.R.L.  02528411214

10 OPLONDE S.R.L.  04502880489
11 ROMANO COSTRUZIONI & C. S.R.L.  01287091217
12 SIGMATAU S.R.L.  01439130590
13 SPALLINA LUCIO S.R.L.  06064050823
14 TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  00639030535
15 VALDARNO STRADE DI ROSSI M.& C. S.N.C. 01394580516

Elenco operatori economici partecipanti: 5
N. OPERATORI ECONOMICI 

PARTECIPANTI
Codice Fiscale P.M.I.

1

Costituendo R.t.i.
fra
Celletti costruzioni generali srl 
(mandataria)
e
 ITALSCAVI s.r.l.
(mandante)

11305951003

00524560489

SI

SI

2

Costituendo R.t.i. 
fra
TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI
S.R.L.
(mandataria)
e
GRANCHI S.R.L. a socio unico 
(mandante)

  

00639030535

01248990507 

SI

SI

3 AVR S.p.A. C.F. 00787010586
P.I. 00931311005 NO

4

Costituendo R.t.i. 
fra
ENDIASFALTI SPA
(mandataria)
e
JACINI s.r.l.
(mandante)

C.F.
00144840477

P.IVA
00902140474

C.F. 
00439650482

SI

SI

5

Costituendo R.t.i. 
fra 
GIULIANI PIERO SRL
(mandataria)
e
COBESCO SRL
(mandante)

01940350505

 00395720501

SI

SI



Aggiudicatario:  costituendo  R.T.I.  fra  ENDIASFALTI  SPA  (mandataria),  con  sede 
legale  in  Agliana  (PT),  51031  VIA  F.  FERRUCCI  61,  C.F.  00144840477,  e  P.I. 
00902140474,  Codice  NUTS  ITI15,  indirizzo  posta  elettronica  certificata 
ENDIASFALTISPA@PEC.IT, e JACINI SRL (mandante), con sede legale in Calenzano 
(FI), 50041 VIA DEL PESCINALE 76, C.F. e P.IVA 00439650482, Codice NUTS ITI14, 
indirizzo posta elettronica certificata JACINI@PEC.IT.
Valore del  punteggio complessivo dell’offerta:  92 (punteggio offerta economica:  20; 
punteggio  qualità  tecnica  dell’offerta:  72).  Ribasso  offerto:  25,110%.  Importo  di 
aggiudicazione,  comprensivo  degli  oneri  della  sicurezza  e  al  netto  dell’IVA:  € 
1.540.000,00.
Valore massimo del punteggio complessivo fra le offerte ricevute: 92. Valore minimo 
del punteggio complessivo fra le offerte ricevute: 80,47.
Valore  e  parte  del  contratto  subappaltabile: opere  riconducibili  alla  categoria 
prevalente,  per  un  ammontare  complessivo  non  superiore  al  50%  dell’importo 
contrattuale.

SEZIONE VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:  il  dettaglio dei risultati  di gara è disponibile sul 
profilo  del  committente  del  Comune  di  Firenze  al  seguente  indirizzo: 
https://affidamenti.comune.fi.it/ node/10204.
VI.4) Procedure di ricorso VI. 4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: 
TAR Toscana, Via Ricasoli, 40, Firenze CAP 50122, tel. +39 055267301.
VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei 
ricorsi: termini previsti dall’art. 120 D.Lgs 104/2010.

Firenze, 18/05/2023

                                 La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 
                                        (Dott.ssa Rita Mantovani)


		2023-05-18T14:35:23+0200
	MANTOVANI RITA




